
Beskrivelse af skoletilbud, specialklasse Sunds-Ilskov skole 

 

Sunds-Ilskov skole er en almindelig folkeskole, med en specialklasserække beliggende på 

skoleafdelingen i Sunds by. Specialklasserækken består af to klasser med mellem 10 og 15 elever 

i hver. Klasserne er aldersintegrerede. 

 

Elever, der visiteres til specialklasserne på Sunds-Ilskov skole, har i en kortere eller længere 

periode behov for et velstruktureret specialpædagogisk miljø.  

 

Målgruppen for specialklasserne på Sunds-Ilskov Skole er børn, som er udfordrede i 

almenområdet på grund af udfordringer i forhold til koncentration, impulskontrol, 

arbejdshukommelse, kommunikation og i det sociale samspil. De har endvidere udfordringer i 

forhold til at lære i et alderssvarende tempo, at kunne manøvrere i et socialt fællesskab, og har 

ofte manglende tiltro til egne evner. De kan have forskellige udfordringer i forhold til indlæring, men 

vil ofte have specifikke problemstillinger, f.eks. ordblindhed, ADHD m.v. og/eller generelle 

indlæringsvanskeligheder.  

 

Undervisningen i specialklasserne på Sunds-Ilskov Skole foregår i klasser eller på hold med få 

elever. Den enkelte specialklasse har eget klasselokale og er placeret i nærhed af skolens øvrige 

klasser og opfattes som en integreret del af skolen. Der er ofte to-tre lærere/pædagoger tilstede i 

klassen samtidig.  

 

Personalet, der underviser i specialklasserne, er velkvalificerede og har stor erfaring med målrettet 

specialpædagogisk undervisning, herunder at varetage specifikke specialpædagogiske indsatser. 

 

Der er endvidere særligt fokus på elevernes trivsel og sociale færdigheder. Eleverne har mulighed 

for at komme i praktik i en af hovedskolens klasser i et eller flere fag, såfremt skolen og forældrene 

vurderer, at eleven er klar til inklusion, fagligt og socialt. 

 

Der udarbejdes løbende individuelle elevplaner for eleverne, og disse danner sammen med andre 

dokumenter grundlag for den årlige revurdering. På dette møde drøftes elevens faglige og 

personlige udvikling, trivsel m.v., og der laves efterfølgende anbefaling til det kommende skoleår. 


